
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 1196/2025 DEL 14/07/2025

N° DetSet 357/2025 del 11/07/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: Approvazione Graduatoria minori CENTRO ESTIVO 2025 presso Free 
Time

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MICHELE MARIA IPPOLITO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1196/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02586-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/07/2025 al 29/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



2RCG N° 01196/2025 del 14/07/2025

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

E DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza; Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 242/2025 del 17.3.2025, con cui lo scrivente è
stato nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali, Istruzione, Sport e Cultura, CED e

Provveditorato;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri  del Consiglio Comunale n.
1/2025 del 28.2.2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n.

267/2000 il Documento Unico di Programmazione Annualità 2025-2027;

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio assunta con i poteri del Consiglio Comunale

n.15/2025 del 04.3.2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027.

Premesso che:

- la Legge 8 novembre 2000 n.328 (“Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione
del  sistema integrato di  interventi  e servizi  sociali")  e  la  Legge 23 ottobre  2007 n.11 della  Regione
Campania (“Legge per la dignità e la cittadinanza sociale.

Attuazione della legge 8 novembre 2000 n.328”) hanno individuato “il Piano di Zona” come strumento
attraverso il quale i Comuni organizzati in ambiti territoriali sociali, devono provvedere alla progettazione
e alla realizzazione delle politiche locali  di  intervento nel  settore sociale e socio-sanitario,  al  fine di
garantire l’attuazione dei diritti di cittadinanza;

- il Piano di zona dell’Ambito N14 prevede apposite somme per attività integrative per minori residenti
nei Comuni dell’Ambito N14;

Atteso che l’Ambito Territoriale Sociale N.14, contraddistintosi per l’attenzione alle politiche sociali e per
i minori,  con determina 1107/2025 del 02/07/2025 ha approvato l’avviso per la partecipazione ad un
campo estivo con attività ludiche e ricreative da tenersi presso il parco acquatico “Acquapark Free Time”
in Giugliano in Campania, nel mese di luglio 2025;

- Atteso che la partecipazione all’iniziativa de quo è consentita ad un numero complessivo di 135 minori
(suddivisi in gruppi da 45 minori per settimana) residenti nella Città di Giugliano in Campania, di età
compresa tra i 6 anni e i 13 anni compiuti, aventi un ISEE familiare inferiore ad € 10.140,00, individuati
attraverso la presentazione di una apposita istanza di partecipazione ovvero segnalati dai servizi sociali;

Rilevato che:

- a conclusione dei termini di partecipazione sono pervenute alla piattaforma siaweb 15 domande valide

- valutata la platea di minori, afferenti al servizio  si è proceduto all’integrazione degli stessi attraverso gli
uffici inserendo così ulteriori 31 minori  come previsto all’art.3 dell’avviso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 01196/2025 del 14/07/2025

- occorre pertanto procedere all’approvazione della graduatoria del totale dei minori inseriti

Dato atto altresì:

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs.267/2000 e
che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente
atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal PIAO;

Considerato che il “CAMPO ESTIVO GRATUITO - Anno 2025” rientra tra le attività tese a garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

RILEVATO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Vista la L. 328/00;

Visto il D. Lgs.267/2000.

Vista la Legge 241/1990 e ss. mm. ii.,

VISTO il D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,

DI APPROVARE la graduatoria di 46 minori  partecipanti  al  “CAMPO ESTIVO GRATUITO - Anno
2025” con attività ludiche e ricreative,   presso il  parco acquatico “Acquapark Free Time” ubicato in
Giugliano in Campania alla via Via Ex Alleati, km 6.70, di età compresa tra i 6 e i 13 anni compiuti
allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A)

DI PRECISARE che il presente atto non comporta impegno di spesa;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente della
Città  di  Giugliano  in  Campania,   ai  sensi  del  D.  Lgs.  14/3/2013  n.  33  e  s.m.i.,  nella  Sezione
“Amministrazione trasparente”.

Si dà atto che, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o
uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, il sottoscritto dichiara sotto
la propria responsabilità,  ai  sensi  e per gli  affetti  della legge 06/11/2012 n.  190 e ss.mm.ii,  che non
sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali.

Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano

Dirigente del settore

Dott. Michele Maria Ippolito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01196/2025 del 14/07/2025

COGNOME MINORE NOME MINORE DATA DI NASCITA

C. R. 02/03/2013

C. A. V. 10/20/2014

B. G. 07/07/2012

P. D. 09/16/2014

P. M. 05/24/2018

S. T. 02/15/2014

U. D. 06/03/2014

V. G. 11/20/2017

D. M. V. 04/03/2012

C. G. 01/02/2013

C. G. 10/21/2011

M. A. V. 02/06/2014

B. S. G. 12/28/2017

F. P. 06/06/2014

S. S. 03/21/2014

D. D. F. 01/15/2012

D. R. 06/29/2017

D. R. 10/29/2013

D. R. 03/04/2015

M. G. 07/11/2011

M. S. 08/05/2015

A. H. 08/06/2019

A. S. 07/10/2011

A. F. 03/10/2014

A. G. 06/25/2012

V. R. 10/28/2015

V. F. 01/06/2019

R. F. 12/21/2013

R. V 07/10/2018

P. V. 02/12/2017

P. D. 10/17/2013

P. A. 02/27/2018

R. P. 10/05/2013

R. A. 02/16/2016

P. C 09/19/2015

C. M. 06/17/2015

R. A. 12/08/2011

D.F. F. 02/03/2015

H. H. 06/02/2015

H. R. 10/03/2016

C. S. 04/15/2016

C. V 01/02/2019

S. G. 03/19/2016

I L 07/09/2015

M. G. 08/02/2012

M. B 10/27/2015

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 01196/2025 del 14/07/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 357/2025 del 11/07/2025, avente oggetto: 

Approvazione Graduatoria minori CENTRO ESTIVO 2025 presso Free Time

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	Foglio1

		2025-07-14T15:51:58+0200
	DOMENICO MANGIONE


		2025-07-11T14:05:32+0200
	Michele Maria Ippolito


		2025-07-14T13:27:19+0200
	ANDREA EUTERPIO




